
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825 59Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 003/2015

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 023/2014.
PARTES: PRODEPA  E RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO : - Contratação de serv. de manut.  Prev.  e corret.,  sob 
demanda, nos sistemas de telecom.  das cidades digitais que 
compõem a rede est.  do Gov.  do Est.  do Pará, com fornec.  
de materiais, conforme as especifi cações constantes no Termo 
de Referência - TR do edital do Pregão Eletrônico n.° 023/2014.
VIGÊNCIA : 05/02/2015 a 04/02/2016.
VALOR (R$) : 1.379.115,60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.126.1344.4249-339039.
FONTE DE RECURSO: 0261.
FORO : Belém - Pará.
DATA  DA  ASSINATURA: 05/02/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL : THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
END. DO CONTRATADO E CEP : Belém-Pará, sito à Rua João 
Balbi, n° 1188, São Brás, CEP: 66.060-565.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 09/02/2015.

Protocolo 794686

10 Combinação de máquinas para resfriamento, empilhamento e movimentação de chapas de fi bras ou partículas 
de madeira e formação de pacotes, compostas de: sistema de alimentação de chapas, sistema de rejeição 
de chapas defeituosas, transportadores de rolos, resfriador de chapas por ventilação natural, sistema de 
empilhamento de pacote e sistema de transporte de pilha de pacotes para área de estocagem

8428.90.90 EX 066 Importado UNID. 1

11 Lixadeira contínua para chapas de fi bras ou partículas de madeira, apresentadas em corpo único ou como linha 
de lixamento com 2 ou mais unidades, com velocidade máxima igual ou superior a 60m/min, largura útil de 
trabalho igual ou superior a 1.800mm e precisão fi nal na espessura da chapa igual ou inferior a 0,075mm (esta 
lixadeira contém 10 unidades em sua linha)

8465.93.10 EX 005 Importado UNID. 1

12 Combinação de máquinas, controladas por microcomputador, para aplicação de papéis decorativos, tratados com 
resina melamínica, em painéis de fi bras ou partículas de madeira prensada, de dimensões iguais ou superiores 
a 2.750 x 1.830mm, composta de: prensa laminadora do tipo “prato”, mono-abertura, com abertura entre 
pratos aproximada de 260mm, com força máxima igual ou superior a 40.000kN, pressão específi ca máxima 
igual ou superior a 40kgf/cm² e temperatura máxima de 220ºC; com ou sem mesas e carros transportadores; 
estação de transferência e colocação do papel; sistema de troca eletrostática; sistema de inspeção de chapas, 
escovamento e refi lo, empilhamento e colocação de capas de proteção.

8479.89.99 EX 371 Importado UNID. 1

13 Unidade para secar fi bras de madeira fl uidizadas por ar aquecido e gases de combustão, com capacidade de até 
40.000kg/h de fi bra seca, com válvulas tipo borboletas para controle de fl uxo de ar quente, sopradores, injetor 
de fi bra fl uidizada, válvulas rotativas para separação e mistura fi bra/ar.

8419.32.00 ex novo Importado UNID. 1

14 Unidade de encolagem para preparo, dosagem e aplicação de cola para unifi cação de fi bras de madeira para 
produção de placas de MDF, com rolos separadores de fi bra e bicos de aplicação de cola, controlados por 
balanças dosadoras.

8465.99.00 ex novo Importado UNID. 1

15 Máquinas para classifi cação de fi bras de madeira, por fl uidização, com ventiladores, camaras, fi ltragem de 
descarga e de medição.

8479.82.90 ex novo Importado UNID. 2

16 Conjunto de centrais integradoras de controle, formado por quadros de comando e hardware para interface com 
os painéis IHM (interface homem máquina)

8537.10.19 ex novo Importado UNID. 1

17 Fabricação e Montagem de estruturas metálicas de cobertura e fechamento, para edifi cação de uso industrial 9406.00.92 Nacional UNID. 1
18 Pá Carregadeira de rodas 0Km de fabricação nacional, Marca CASE Modelo W20E, motor turbo a diesel, potência 

no volante de 152 HP.
8429.51.99 Nacional UNID. 4

19 Transportador de resíduos. 8428.39.90 Nacional UNID. 1
20 Picador p/ madeira e resíduo tambor. 8465.99.00 Nacional UNID. 1
21 Esteira Transportadora. 8428.39.90 Nacional UNID. 1
22 Mesa roletada tracionada. 8428.63.99 Nacional UNID. 1
23 Escavadeira hidráulica 320DFM emissionada marca Caterpillar. 8429.52.19 Nacional UNID. 1
24 Trator fl orestal Track Feller Buncher modelo 541, com motor diesel CAT C9 - Tier III, ACERT, com 305 hp de 

potência.
8701.30.00 Nacional UNID. 1

25 Trator Florestal Caterpillar modelo 545C, equipado com motor diesel C7 com tecnologia ACERT 8701.30.00 Nacional UNID. 1
26 Caldeira Aquatubular vertical pendurada 8299.77.00 Nacional UNID. 1
27 Subestação de Energia acima de 10 MVA transformadora. 8504.23.00 Nacional UNID. 1
28 Gerador 8501.64.00 Nacional UNID. 1
29 Turbina 8406.82.00 Nacional UNID. 1
30 Torre de resfriamento 8419.89.99 Nacional UNID. 1
31 Estação de Tratamento de água 8421.21.00 Nacional UNID. 1
32 Painéis elétricos 8537.10.19 Nacional UNID. 1
33 Instalações Eletromecânicas. 8455.33.00 Nacional UNID. 1”.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado.
Sala de Reuniões da Comissão da Política de Incentivos ao Desenvolvimento Socioeconômico do Estado do Pará, em 14 de janeiro de 2015.

ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Presidente da Comissão da Política de Incentivos ao Desenvolvimento Socioeconômico do Estado do Pará

Protocolo 794841
..

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 030/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA ASSINATURA :  05/02/2015.
CONTRATO :  Nº 007-1/2013 -  JUVENAL DA CRUZ MARTINS .
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 13.095,96.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :  04.126.1344.5368-339036.
FONTE  DE RECURSO : 0261.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO : 09/02/2015.

Protocolo 794599

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 033-2015 
Objetivo: Deslocamento do Sr.Israel Abraham Benchimol no 
período de 9 à 23/2/2015 para executar atividades no núcleo 
Maraba. PPA 1377 - Programa Tecnologia da Informação e 
Comunicação / PTRES 6621-Implementação da Governança de 
TIC..
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Marabá  i Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+

SERVIDOR:
CPF:158353752-04 Nome: Auxiliar de Produção   Cargo: Auxiliar 
de produção
Matrícula Funcional: 71879
Data Início:09/02/2015  Data Término: 
23/02/2015 Quantidade de Diárias: 14,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 794541

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 026/2015/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDOS
Prazo para aplicação:30 (trinta) dias
Prazo para prestação de contas:15 (quinze) dias
Nome do Servidor: Daniel de Oliveira Bastos,
Cargo: Gerente de Turismo Naútico, CPF: 581.072.402-78
Fonte do Recurso: 0101000000 Natureza da Despesa: 
339033
Valor: 350,00

Protocolo 794953


